



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 01/2022-GESCON/SELOG/SR/PF/MS

Processo nº 08335.000973/2019-97

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2019– SEI 08335.000973/2019-97, QUE ENTRE SI FAZEM A UNIÃO FEDERAL, REPRESENTADA PELA POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL E A EMPRESA CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINÁRIA LTDA, CNPJ nº 28.913.517/0001-90.

Aos 02 dias do mês de FEVEREIRO do ano de 2022, a **UNIÃO**, por intermédio da **SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL**, instalada na Rua Fernando Luís Fernandes, nº 322, Vila Sobrinho, com inscrição no CNPJ nº 00.394.494/0084-63, neste ato representada pelo Superintendente Regional em Substituição, Senhor **FERNANDO ARAÚJO CAMPOS**, Delegado de Polícia Federal, residente nesta capital, CPF 355.511.431-04, de acordo com suas atribuições legais, insitas na Portaria nº 15.152-DG/PF, de 24/06/2021, doravante designada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINÁRIA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.913.517/0001-90, sediada na Rua Paranaíba, 36, centro, Três Lagoas, MS, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pela Senhora **JESSICA FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA**, portadora da Carteira Profissional nº 6402, expedida pelo CRMV/MS e CPF nº 352.074.448-16, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº **08335.000973/2019-97** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. **PRORROGAR** o prazo da vigência do Contrato nº 02/2019, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 09/02/2022 a 06/02/2023, nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei nº 8.666, de 1993.

1.1.2. **REAJUSTAR** os valores contratuais, com fundamento no artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e Cláusula 6ª, do Contrato nº 02/2019 (10280781), a partir de 09/02/2022.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor anual da contratação é de **R\$ 71.857,20**, conforme tabela abaixo:

Item	Descrição / Especificação	Qtde. Anual Estimada	Valor Reajustado IPCA - 10,06%	
			Valor unitário R\$	Valor Total Anual R\$
1	Consultas	12	132,29	1.587,48
2	Consultas especializadas	5	299,09	1.495,45
3	Aplicação de vacina polivalente com fornecimento do medicamento	3	84,35	253,06
4	Aplicação de vacina antirrábica com fornecimento do medicamento	3	65,19	195,57
5	Aplicação de vacina contra Leishmaniose com fornecimento do medicamento	3	214,74	644,21
6	Aplicação de vacina giárdia com fornecimento do medicamento	3	99,70	299,10
7	Aplicação de vacina traqueobronquite com fornecimento do medicamento	3	99,70	299,10
8	Vermifugação com fornecimento de vermífugo de princípio ativo a base de febantel, pamoato de pirantel e praziquantel, com palatilizante e dosagem para cão adulto (peso entre 30 a 40 kg)	6	77,80	466,79
9	Substituição de coleira antiparasitária para cão adulto à base de Imidacloprida a 10% e Flumetrina a 4,5% com fornecimento do produto	6	385,71	2.314,27
10	Controle de infestações de parasitas externos para cão adulto entre 20 a 40 Kg à base de Fluralaner.	10	361,40	3.614,05
11	Suplementação com fornecimento de vitaminas para pelagem	4	101,20	404,78
12	Sorologias de Leishmaniose	4	103,53	414,12
13	Hemogramas completos com pesquisa de hematozoários	4	74,77	299,09
14	Banhos com limpeza dos ouvidos e corte de unha quando necessário	48	103,53	4.969,50
15	Tratamento periodontal (tartarectomia) incluindo profilaxia - obrigatoriedade do uso de anestesia inalatória e antibiótico utilizado pós-tratamento periodontal	2	609,68	1.219,37
16	Atestados de saúde para trânsito do cão	2	70,94	141,88
17	Atendimento de urgência 24 horas	2	249,25	498,49
18	Diária de internação	12	90,11	1.081,28
19	Sessão de fisioterapia	10	178,30	1.783,04
20	Cistotomia (bexiga e cálculos)	2	939,45	1.878,91
21	Programa de controle de ecto e endoparasitas	12	149,55	1.794,54
22	Cateterismo vesical	2	440,96	881,93
23	Extração de unhas	2	337,43	674,86
24	Fluidoterapia (endovenosa e subcutânea)	12	76,69	920,32
25	Fraturas e imobilizações ortopédicas (bandagem)	2	786,07	1.572,13
26	Transporte de cão em veículo apropriado para este fim	12	53,69	644,24
27	Exame Coproparasitológico	4	69,02	276,08
28	Exame Urina I – coleta no laboratório	2	111,20	222,41
29	Cultura de fungos	2	157,22	314,44
30	Cultura de secreções em geral (aeróbias) + antibiograma (ATB)	2	191,73	383,46
31	Pesquisa de ectoparasitas	4	69,02	276,08
32	Pesquisa de Malasseziapachydermatis	4	107,36	429,45
33	Ecocardiograma	2	291,42	582,83
34	Ecodopplercardiograma	2	406,45	812,90
35	Eletrocardiograma	2	253,08	506,15
36	Raios – X (projeções)	2	138,04	276,08
37	Ultrassonografia	4	184,06	736,22
38	Tomografia Computadorizada Helicoidal	2	1.648,83	3.297,65
39	Ressonância Magnética	2	1.840,56	3.681,11
40	Contagem de reticulócitos – coleta no laboratório	2	143,79	287,59
41	Hemograma completo	2	61,35	122,70
42	Pesquisa de hematozoários – coleta no laboratório	2	103,53	207,06
43	Albumina – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
44	Amilase	2	124,62	249,23
45	Bilirrubina (total e frações)	2	122,71	245,42
46	Cálcio – coleta no laboratório	2	124,62	249,23
47	Colesterol – coleta no laboratório	2	105,45	210,90
48	Creatinina – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
49	Fosfatase alcalina – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
50	Fósforo – coleta no laboratório	2	95,86	191,72

51	Glicose – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
52	Lipase – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
53	Potássio – coleta no laboratório	2	105,45	210,90
54	Sódio – coleta no laboratório	2	105,45	210,90
55	TGO – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
56	TGP – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
57	Triglicérides – coleta no laboratório	2	105,45	210,90
58	Ureia – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
59	Colesterol LDL – coleta no laboratório	2	105,45	210,90
60	Proteína Total e Frações – coleta no laboratório	2	124,62	249,23
61	Gama GT – coleta no laboratório	2	95,86	191,72
62	Fibrinogênio – coleta no laboratório	2	105,45	210,90
63	Excisão de tumores internos ou externos	1	1.169,52	1.169,52
64	Ectrópio	1	766,90	766,90
65	Entrópio	1	766,90	766,90
66	Enucleação	1	901,10	901,10
67	Lavagem ótica	1	107,36	107,36
68	Otohematoma	1	671,03	671,03
69	Enterostomia e enterectomia (intestinos)	1	820,58	820,58
70	Esplenectomia (retirada do baço)	1	1.127,34	1.127,34
71	Gastrostomia e gastropexia	1	1.434,10	1.434,10
72	Hérnia	1	786,07	786,07
73	Retopexia	1	709,38	709,38
74	Mastectomia total	1	1.510,79	1.510,79
75	Ovarisalpingohisterectomia	1	935,61	935,61
76	Piometra	1	1.165,68	1.165,68
77	Amputação de dedo	1	368,11	368,11
78	Amputação de membros	1	1.353,58	1.353,58
79	Caudectomia de adulto	1	559,84	559,84
80	Cirurgia de patela (luxação)	1	1.510,79	1.510,79
81	Displasia coxo-femural	1	1.434,10	1.434,10
82	Pino intramedular	1	1.265,38	1.265,38
83	Ruptura de ligamento cruzado	1	1.283,98	1.283,98
84	Extração de canino definitivo	1	483,15	483,15
85	Extração de incisivo	1	521,49	521,49
86	Extração de molar	1	521,49	521,49
87	Raspagem de cálculos dentários (profilaxia geral)	1	467,81	467,81
88	Miíase e bernese	1	222,40	222,40
89	Óbito – coleta do animal	1	191,73	191,73
90	Suturas externas	1	306,76	306,76
91	Injeção intramuscular (IM)	3	51,77	155,30
92	Injeção intravenosa (IV)	3	65,19	195,57
93	Injeção subcutânea (SC)	3	49,84	149,53
94	Anestesia (procedimento inalatório)	2	348,93	697,87
95	Anestesia (procedimento Injetável)	2	180,22	360,45
96	Total			71.857,20

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, conforme Declaração de Disponibilidade Orçamentária nº 12/2022:

Gestão/Unidade: 1;

Fonte de Recursos: TESOIRO - RECURSOS ORDINARIOS (0100000000);
Elemento de Despesa: 339039-0580;
Plano Interno: ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE (PF99900AG22);

3.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

5. CLÁUSULA QUINTA – PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, de acordo com o prescrito no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 1993.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo vai assinado eletronicamente pelos contraentes, depois de lido e achado em ordem, e por duas testemunhas.

CONTRATANTE:

.....
FERNANDO ARAÚJO CAMPOS
Superintendente Regional

CONTRATADO:

.....
JESSICA FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA
CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINÁRIA LTDA

TESTEMUNHAS: a)..... b).....



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO ARAUJO CAMPOS, Superintendente Regional em Exercício**, em 02/02/2022, às 15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **JÉSSICA FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA, Usuário Externo**, em 03/02/2022, às 13:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDA CHENCAREK, Agente Administrativo(a)**, em 03/02/2022, às 16:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **21935082** e o código CRC **7430B90C**.

Referência: Processo nº 08335.000973/2019-97

SEI nº 21935082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 200334

Nº Processo: 08211001746202108. Objeto: Contratação de empresa ou escolas homologadas ou registradas na Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC - para ministrar Treinamento e Cursos de aviação civil para as aeronaves da frota do Comando de Aviação Operacional - CAV, da Diretoria Executiva - DIREX, da Polícia Federal, para pilotos policiais nas modalidades Inicial e Periódico, de aeronaves TIPO e CLASSE.. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 07/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou <https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-00001-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/02/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Dúvidas pelo e-mail secom.cgad.dlog@pf.gov.br.

LUIZ FERNANDO SANTOS CHAVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2022) 200334-00001-2022NE000318

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2021

Esta pregoeira torna público o resultado do pregão supramencionado: Empresa Vencedora: WMED UTI MOVEL SERVICOS DE SAUDE LTDA; CNPJ/CPF:07.720.240/0001-00; Valor: R\$ 1.298.064,38 (Um milhãduzentos e noventa e oito mil sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

LUCELIA SERVIO DA SILVA
Agente Administrativo/ Pregoeira - SPL/DAD/ANP/DGP/PF

(SIDE - 04/02/2022) 200340-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2021

Este pregoeiro torna público o resultado do pregão supramencionado. Itens 01, 03 e 11 - Empresa: O. FILIZZOLA & CIA LTDA, CNPJ: 61.182.424/0001-09, no valor de R\$ 237.100,00. Itens 02, 07, 09, 10, 12 e 20 - Empresa: ROSDELMULTI CONFECCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 16.650.985/0001-30, no valor de R\$ 751.588,50. Item 04 - Empresa: PLÁSTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 35.159.991/0001-34, no valor de R\$ 11.480,00. Item 05 - Empresa: MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA, CNPJ: 36.773.911/0001-07, no valor de R\$ 56.490,00. Itens 06 e 08 - Empresa: AVB DO BRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ: 15.290.734/0001-20, no valor de R\$ 409.881,00. Itens 13 e 14 - Empresa: STUDIO XXI METALURGICA LTDA, CNPJ: 08.652.538/0001-92, no valor de R\$ 15.538,20. Itens 15, 16, 17, 18 - Empresa: AR500 BRASIL - INDUSTRIA DE ALVOS LTDA, CNPJ: 33.693.726/0001-06, no valor de R\$ 98.299,65. Itens 19 e 21 - Empresa: 100 SPORTS EIRELI, CNPJ: 29.761.115/0001-80, no valor de R\$ 19.690,00. Item 22 - Empresa: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO, CNPJ: 07.065.479/0001-93, no valor de R\$ 1.835,00. Item 23 - Empresa: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ: 18.274.923/0001-05, no valor de R\$ 28.040,00.

ANTONIO TIAGO COELHO DE BRITO
Pregoeiro

(SIDE - 04/02/2022) 200384-00001-2022NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2021

Esta pregoeira torna público o resultado do pregão supramencionado: Empresa Vencedora: MOGIMA COMERCIAL EIRELI; CNPJ/CPF: 02.865.717/0001-21; Valor: R\$ 676.835,99 (Seiscentos e setenta e seis mil oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos).

LUCELIA SERVIO DA SILVA
Agente Administrativo/ Pregoeira-SPL/DAD/ANP/DGP/PF

(SIDE - 04/02/2022) 200340-00001-2022NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 08220.007170/2018-70.
Pregão. Nº 13/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC. Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 03/2019-sr/pf/ac por mais 10,5 meses, compreendendo o período de 15/02/2021 a 31/12/2022, nos termos da cláusula segunda do contrato original.. Vigência: 15/02/2021 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 548.706,15. Data de Assinatura: 03/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 200352 - SR/PF/ES

Nº Processo: 08285.000494/2021-28.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO ES. Contratado: 11.301.568/0001-69 - SETTA - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação, de forma indireta e contínua, de serviços terceirizados de limpeza, asseio, conservação e jardinagem. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/02/2022 a 24/02/2024. Valor Total: R\$ 2.408.990,40. Data de Assinatura: 03/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 08335.000973/2019-97.
Pregão. Nº 19/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS. Contratado: 28.913.517/0001-90 - CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 02/2019, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 09/02/2022 a 06/02/2023 , nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993. Reajustar os valores contratuais, com fundamento no artigo 65, § 8º, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e cláusula 6ª, do contrato nº 02/2019 (10280781), a partir de 09/02/2022.. Vigência: 09/02/2022 a 06/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 71.857,20. Data de Assinatura: 02/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Nº Processo: 08093.000549/2021-57.

Inexigibilidade Nº 0/. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA. Contratado: 152.709.712-91 - MARCIO DE ASSIS RIBEIRO. Objeto: Locação de imóvel situado no endereço na avenida brasil, n. 2327, bairro centro, no município de redenção/pa, objeto da matrícula nº 17.754, do livro 2-ae, folha 116 do único ofício de registro de imóveis da comarca de redenção, para abrigar as instalações da delegacia de polícia federal em redenção/pa - dpf/rdo/pa.. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 24/01/2022 a 24/01/2027. Valor Total: R\$ 1.013.868,60. Data de Assinatura: 21/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10007/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08389.007595/2020-81.

Pregão Nº 1/2021. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU. Contratado: 04.959.902/0001-00 - EDEN PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de auxiliar administrativo, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, para o adequado atendimento do público externo e interno dos postos de emissão de passaporte e área de registro de estrangeiros das delegacias de polícia federal em foz do iguaçu e em guairá/pr, bem como do edifício sede da dpf/fig/pr, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/04/2021 a 04/06/2022. Valor Total: R\$ 712.735,68. Data de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 01/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Leiloeiro Oficial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

ROSELI AVILA VARGAS RODRIGUES
Pregoeira

(SIDE - 04/02/2022) 200372-00001-2022NE000001

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 - UASG 200112

Nº Processo: 08653000386202209 . Objeto: Contratação de serviço especializado para confecção e colocação de Distintivo de Identificação Nominal por Filme no uniforme dos policiais lotados nesta SPRF/CE, com a finalidade de prover a padronização na identificação do servidor, conforme previsto no Manual de Identidade Visual da PRF e no Regulamento de Uniforme. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Devido o valor da contratação a contratação tem como fundamento o art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Declaração de Dispensa em 01/02/2022. GILSON ALVES DE OLIVEIRA. Superintendente Prf Ceará. Ratificação em 04/02/2022. GETULIO RODNEY GOMES DE LIMA. Superintendente Executivo Sprf-ce. Valor Global: R\$ 14.400,00. CNPJ CONTRATADA : 21.827.147/0001-20 MARIA ELIETE DOS SANTOS LIMA 02540125310.

(SIDE - 04/02/2022) 200112-02022-2022NE888888

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200112 - SRPRF-CE

Número do Contrato: 28/2021.
Nº Processo: 08653.010655/2021-56.
Pregão. Nº 13/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE. Contratado: 01.844.555/0005-06 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.. Objeto: Acréscimo de 15% (limites estabelecidos no art.65, § 1º da lei nº 8.666/93) sobre o valor do contrato originário, sobre o valor unitário do objeto em questão, passando este de r\$ 276.231,00 (duzentos e setenta e seis mil duzentos e trinta e um reais) para r\$ 317.665,65 (trezentos e dezessete mil seiscentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos) e com fulcro na cláusula sexta (itens 6.1 a 6.5) do contrato administrativo nº 28/2021. Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 317.665,65. Data de Assinatura: 07/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 200123 - SRPRF-RN

Nº Processo: 08664.011884/2021-69.

Pregão Nº 9/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RN. Contratado: 257.875.238-90 - FRANCO GIAFFONE. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de capacetes de proteção balística, com o objetivo de equipar o efetivo ordinário da polícia rodoviária federal, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/02/2022 a 07/02/2023. Valor Total: R\$ 293.188,50. Data de Assinatura: 04/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

